22. *Quae sint potissimum christianis meditanda, ut vim concupiscentiae refragent.*

Sed ad hunc cupiditatum ardorem restinguendum, plurimum etiam hoc potest, si, quae incommoda ex illis accidunt, ea nobis ob oculos proponamus. Primum vero illud incommodum est, quod, quoniam eiusmodi cupiditatibus paremus, in anima nostra regnat summa peccati vis, ac potestas: quamobrem monuit Apostolus: d) *Non regnet peccatum in vestro mortali corpore, ut obediat concupiscentiis eius*. Nam quemadmodum, si cupiditatibus resistimus, peccati vires concident; ita, si iis succumbimus, e) Dominum a regno suo expellimus, et in eius locum peccatum introducimus.

Alterum praeterea incommodum est, quod ab hac concupiscenti vi, veluti fonte quodam, omnia peccata manant, ut f) divus Iacobus docet. Divus item Ioannes, g) *Omne, inquit, quod est in mundo, concupiscentia carnis est, et concupiscentia oculorum, et superbia vitae*.

Tertium incommodum in eo est, quoniam rectum animi iudicium his cupiditatibus obscuratur. Homines enim his cupiditatum tenebris obcaecati, honesta et praeclara putant omnia, quaecumque ipsi concupiscunt.

Opprimitur praeterea concupiscendi vi verbum Dei, quod in animis nostris a magno illo agricola Deo insitum est. Sic enim apud divum Marcum scriptum est: *a) Alii sunt, qui in spinis seminantur; hi sunt, qui verbum audiunt, et aerumnae saeculi, et deceptio divitiarum, et circa reliqua concupiscentiae introeuntes, suffocant verbum, et sine fructu efficitur.*

23. *Qui cupiditatem laqueis maxime implicantur.*

Iam vero, qui prae ceteris hoc cupiditatis vitio laborant, quosque propterea parochus ad colendum hoc praeceptum diligentius cohortari debet, illi sunt, qui lusionibus non honestis delectantur, aut qui ludis immoderate abutuntur; mercatoresque item, qui rerum penuriam annonaeque caritatem expetunt, atque id aegre ferunt, ut alii praeter ipsos sint, qui vendant aut emant, quo carius vendere, aut vilius emere ipsi possint: qua in re item peccant, qui alios egere cupiunt, ut aut vendendo aut emendo ipsi lucrentur.

Peccant etiam milites, qui bellum expetunt, ut furari ipsi liceat; medici item, qui morbos desiderant, iure consulti, qui causarum litiumque vim ac copiam concupiscunt; tum artifices, qui quaestus avidi, omnium, quae ad victum cultumque pertinent, penuriam exoptant, ut inde plurimum lucrifaciant. In hoc praeterea genere graviter ii peccant, qui alienae laudis gloriaeque avidi, atque appetentes sunt, non sine aliqua famae alterius obtreptione, idque praesertim, si, qui illam appetunt, ignavi nulliusque pretii homines sunt: fama enim et gloria, virtutis atque industriae, non ignaviae aut inertiae, praemium est.